
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 114 DEL 31-05-2011

OGGETTO: Concessione del patrocinio relativo al progetto "Sesto Summer 2011".

L’anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 100 del 17.05.2011, avente ad oggetto “delibera
di indirizzo per la predisposizione e pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse
per iniziative da tenersi nel periodo estivo nell’area di proprietà comunale sita in Sesto
Fiorentino, località Osmannoro – Via Tevere”;

ATTESO che con la suddetta delibera si incaricava l’Ufficio Gare del Comune di Sesto
Fiorentino della predisposizione e la pubblicazione di un “Avviso per la presentazione di
manifestazione di interesse” per iniziative da tenersi nel periodo estivo nell’area di proprietà
comunale sita in Sesto Fiorentino, località Osmannoro – Via Tevere;

ATTESO altresì che nella suddetta delibera si stabiliva che il progetto presentato che avesse
ottenuto il punteggio più alto sarebbe stato sottoposto alla valutazione della Giunta Comunale,
per la concessione, ove ne fossero ricorsi i presupposti, del patrocinio, con i conseguenti,
connessi, benefici;

DATO ATTO che, nella sopracitata delibera, si stabiliva che nessun onere di nessun tipo
dovesse essere posto a carico dell’Amministrazione Comunale, con l’eccezione dei benefici
derivanti alla realizzazione del progetto selezionato, qualora ne fossero ricorsi i presupposti,
dalla concessione del patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che, come da incarico ricevuto dalla Giunta Comunale, l’Ufficio Gare ha
predisposto e pubblicato, in ottemperanza agli indirizzi della delibera della Giunta Comunale
n. 100 del 17.05.2011, apposito “Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse”,
e che tale avviso, pubblicato in data 18.05.2011, è scaduto il 30.05.2011;

DATO ATTO che in data 30.05.2011 si è riunita la Commissione prevista nell’ “Avviso per
la presentazione di manifestazione di interesse” e con determinazione dirigenziale n. 149 del
31.05.2011 del Dirigente del Settore Patrimonio e Gare avv. Franco Zucchermaglio è stato
approvato il verbale contenente la graduatoria dei punteggi assegnati ai progetti validamente
presentati, risultati in numero di 3;

DATO ATTO che, dalla medesima determinazione dirigenziale, emerge come abbia ottenuto
il punteggio più alto il progetto presentato da Associazione culturale “Forme” e pertanto come
tale soggetto abbia titolo a realizzare, nell’ambito dell’estate 2011, iniziative di natura
culturale, specificamente volte alla valorizzazione della cultura giovanile, con particolare
attenzione all’intrattenimento musicale, nell’area di proprietà comunale sita in via Tevere,
dettagliatamente descritta nell’avviso sopracitato;

RICHIAMATA la determinazione n. 149 del 31.05.2011 e l’allegato “Verbale esame progetti
per gestione area Via Tevere”, da cui si ricava che l’associazione culturale il cui progetto ha
ottenuto il punteggio più risulta essere l’Associazione Culturale “Forme”;

VISTO il progetto “Sesto Summer 2011”, presentato dall’Associazione Culturale “Forme”,
che ha ottenuto il punteggio più alto, allegato sub A) a costituirne parte integrante e
sostanziale;



VALUTATO come il suddetto progetto rivesta “particolare interesse per la cittadinanza” e
come i suoi promotori “non perseguano finalità di lucro”, così come si evince dall’art. 2)
comma 2) delle “Disposizioni in merito alla concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’”,
approvate con delibera della Giunta Comunale n. 214 del 24.11.2008;

RITENUTO pertanto di concedere il patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino al progetto
“Sesto Summer 2011” presentato dall’Associazione Culturale “Forme”;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino, con i conseguenti benefici
connessi, al progetto “Sesto Summer 2011”, presentato dall’Associazione Culturale
“Forme”, quale si evince dall’allegato sub A) alla presente deliberazione, a costituirne
parte integrante e sostanziale.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 comma, D.Lgs. 267/00. 



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione del patrocinio relativo al progetto "Sesto Summer 2011"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 01-06-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 31-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


